
第３【設備の状況】

１【設備投資等の概要】

  当連結会計年度中において実施いたしました企業集団の設備投資の総額は695百万円であります。

  産業資材及び鉄構資材においては営業店の移転186百万円(産業資材115百万円、鉄構資材71百万円)、電設資材にお

いては営業店の新規出店129百万円、各報告セグメントに配分していない全社資産においては、製造部門の生産設備

の更新250百万円の設備投資を実施しました。

  なお、当連結会計年度において重要な設備の除却、売却等はありません。

 

２【主要な設備の状況】

当社グループにおける主要な設備は、次のとおりであります。

(1）提出会社

平成29年３月31日現在
 

事業所名
（所在地）

セグメントの
名称

設備の
内容

帳簿価額（千円）
従業
員数

（人）
建物

及び構築物
機械装置
及び運搬具

土地
（面積㎡）

その他 合計

札幌支店

（北海道石狩市）

他28ヵ店

産業資材
店舗

倉庫
1,159,537 208,486

2,550,148

(38,004)

<9,721>

33,590 3,951,763
239

(13)

関西支店

（大阪市西区）

他15ヵ店

鉄構資材
店舗

倉庫
124,617 6,816

363,279

(8,026)

<7,342>

6,284 500,998
93

(8)

九州工場

（福岡県直方市）
その他

生産

設備
151,803 326,546

401,380

(34,386)

6,417

[0]

886,147

[0]

98

(14)

関東工場

（茨城県結城市）
その他

生産

設備
248,974

98,359

[1,379]

394,074

(17,847)

3,326

[1,950]

744,735

[3,329]

54

(4)

札幌工場

（北海道石狩市）
その他

生産

設備
68,514 42,356

45,444

(3,058)
53 156,368

13

(3)

滋賀工場

（滋賀県蒲生郡

日野町）

その他
生産

設備
151,643 68,436

716,619

(34,127)
397 937,096

30

(3)

本社  他

（大阪市西区）
その他

倉庫

管理棟
255,614 4,513

862,757

(10,694)

<3,680>

20,014 1,142,900
96

(3)

（注）１  帳簿価額のうち「その他」は、リース資産、工具、器具及び備品並びに有形固定資産その他の合計でありま

す。

      ２  営業店舗倉庫で一部土地及び建物を賃借しております。その土地の面積は<  >で外書しております。なお、

年間賃借料は、177,887千円であります。

３  機械装置及び運搬具・その他設備で外注先・仕入先へ貸与中のものは［  ］で内書しております。

４  従業員数の（  ）内は、臨時従業員の当期の平均雇用人員を外数で表示しております。臨時従業員には、パ

ートタイマーの人員数を記載しております。

５  帳簿価額には、消費税等は含まれておりません。
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(2）国内子会社

平成29年３月31日現在 
 

会社名 
事業所名 

(所在地) 

セグメン

トの名称 

設備の 

内容 

帳簿価額（千円） 
従業 

員数 

（人） 

建物 

及び 

構築物 

機械装置

及び 

運搬具 

土地 

(面積㎡) 
その他 合計 

三和電材 

株式会社 

本社 

（名古屋市 

西区） 

他10ヶ所 

電設資材 
管理棟 

店舗倉庫 
401,474 71,539 

827,473 

(7,652) 

<1,668>

12,613 1,313,100 
126 

(13) 

中央技研 

株式会社 

本社 

（滋賀県

 犬上郡

 甲良町）

産業資材 
事務所 

生産設備 
3,672 728 

29,460 

(1,944) 
4,592 38,453 

8 

(1) 

（注）１  帳簿価額のうち「その他」は、工具、器具及び備品の合計であります。

      ２  三和電材株式会社の営業店舗倉庫で一部土地及び建物を賃借しております。その土地の面積は<  >で外書し

ております。なお、年間賃借料は、6,879千円であります。

３  従業員数の（  ）内は、臨時従業員の当期の平均雇用人員を外数で表示しております。臨時従業員には、パ

ートタイマーの人員数を記載しております。

４  帳簿価額には、消費税等は含まれておりません。

 

(3）在外子会社

平成29年３月31日現在 
 

会社名 
事業所名 

(所在地) 

セグメン

トの名称 

設備の 

内容 

帳簿価額（千円） 
従業 

員数 

（人） 

建物 

及び 

構築物 

機械装置

及び 

運搬具 

土地 

(面積㎡) 
その他 合計 

KONDOTEC
INTERNATIO
NAL 
(THAILAND)
Co.,Ltd.

本社 

（タイ・ 

 バンコク 

 市） 

産業資材 事務所 1,331 － 
－ 

(－) 
824 2,156 

10 

(0) 

（注）１  帳簿価額のうち「その他」は、工具、器具及び備品の合計であります。

      ２  事務所を賃借しております。なお、年間賃借料は、4,908千円であります。

３  従業員数の（  ）内は、臨時従業員の当期の平均雇用人員を外数で表示しております。臨時従業員には、パ

ートタイマーの人員数を記載しております。

４  帳簿価額には、消費税等は含まれておりません。

 

 

３【設備の新設、除却等の計画】

(1）重要な設備の新設等

   該当事項はありません。

 

(2）重要な設備の除却等

  該当事項はありません。
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